phonis. Perez de Lara in compendio vita hominis
cap. 28. numero 105. Ioannes à Sande d. definit. 2. in
fin. quorum potissimum fundamento confessim sa-
tisficiam.

Ex quibus etiam cessat altera p̄fati argumen-
tum pars, quod videlicet prioris essent con-
ditionis Principes, & Republica, quam pri-
vati, si illi aliter quam h̄i, iniuiti priori con-
ductori relocate cogentur pro pretio, ab
altero conductore oblatu, quod & ipsum de
Ecclesia tradidere Vincentius de Franchis &
alij proximè relati minus quidem recte, nam
cum in illis omnibus cesseret affectionis ratio,
quaे in priuatis consideratur, & militari illa
altera equitatibus naturalis, de qua in L. 2. §.
item Vars ff. de aqua pluvia arcenda, cum vul-
gatis, item interesse pecuniorum.

in privatis non agere procedit, ob damnum
eis minus proueniens ex diminutione liberta-
tis, quam pro affectione habent in locando
vni potius quam alteri, iuxta superioris tradi-
ta, in praecedenti dissertatione latius, non
possunt viro peioris conditionis ex eo diei,
quod in locacione priuatorum dispositum, in
illorum locacione non obseruetur, nam que-
modum * vbi eadem est ratio, eadem de-
bet esse iuris dispositio. *Liber 32 ss. ad l. Aquil. l.*
a. Tiso 10 ss. de verbis obligat, cum similibus, sic
vix verba vbi diuersa est iuris ratio, iuris
quoque dispositio debet esse diuersa, l. hoc alio
4. iuncta glossa. v. secundo dicas, recepta à
Bar. in princip. & num. i. ac easter communiter
ibi, & l. fin. vers. Separatum, ff. de calumniorum. l.
P. spinianus 20. at 21 ff. de minoribus, l. fin. vers. Qui
verbo inchoat verbum. Cuicunq[ue] diversitatis illa ratio est,
ff. de iure nupt. l. si etia scriptum 16 ff. de manu missis
*testam. l. seruit 19 ff. de statu liberis, cum simili-
bus, ex quibus si pro regula tradiderint vla-
tura ordinarios vbiique, Antonius Burr. in cap.*
post translationem 11. numero 34. vers. Tudit, de
renunciata. Triarquia, in tract. cessante causa 1. p.
*mm. 17. Euerard, in locis legalitatis loco 18. a sepa-
ratis, & loco 78. a ratione legis stritta, omnium n. l.*
ultra alios concessos ab Aug. Barbofia axionem 74.
*numer. 6. & axionem 205 numer. 6. & in locis communi-
bus argm. loco 37 a diuersis, Simone Vaz Bar-
bola, & Gabr. Aluarez ad aximat, & loca iu-
ris communia lit. R. ille numero 6 ad finem, hoc
vero numero 19. at 20. Unde erit enim **

767 vello numero 19. &c. 20. Vnde etiam * non potest
videri corrēcta decisio Textus in l. cuius 32. Cod.
de locāo , per Text. in dīl. Congratis 4. & in l. fin.
Cod. de locā. p̄p. cīul. lib. 11. cum in longe
gē diuersis casibus , planeque distinquantur , ac
separantur rationē habentibus loquuntur , ac
maximē cum in dubio iurium corrēctio omni-
nimo vitanda sit . I. si quando 35. Cod. de inoff. cīla-
ment. l. vni. Cod. de inoff. doib. cap. cum expeditia
29. de eīl. in 6. cum similius idque plane vo-
luerunt omnes sup. a nobis relati , sub numero
32. maxime Valal. d. quest. 24. numer. 1. veri-
Caterin. , & Patlād. differ. 109. 5. 1. numer. 14.
& 15. qui regulam constitūunt ex dīl. l. ne-
cū , canique rectissime cum communi limita-
tū subiungunt in terminis eīl. l. congratis , & d. l.
finalis;

Quam vorissimam resolutionem Granatenis
8 Senatus me iudice amplexus est de mense Octo-
bris an. 1631. in causa evacuationis dominii aduer-
sus Ioannem a Coeto, inquilinum civitatis Gra-
natenis mortuorum.

159

doctorem, idem quod nouis offertentem, ei esse praefrendam, quae praecedentibus multo debiliora sunt. Quale illud imprimis est à Rugginello allatum d.cap.22. numer. 9. quod primus conductor preferatur secundo; in rei locata possessionem inducit, ex sententiâ Ialoni in querit. 15. l.imitat. 1; sub numero 23. C. de res vendicat. quod late ego discutio, & absolute sumptum fallum eius ostendo difterat. 19. praterquam quod eti verum esset, non recte ad nostrum casum applicaretur qui longe diversus est, ex vulg. reg. T. Apianino 10. alias 21. ff. de minor. sum similibus. Huiusmodi est & illud, ab eodem consideratur numero 11. & 12. quod colos teneat fructus rei locatae porci dominio, quam alteri codem pretio vendere, ut ex Calceano consil. 8. numero 35. Et alius probat. nam & id parum apte ad nostrum casum adducit, ob longam inter dominum, & primum conductorem differentiationem, qua de re iuris inferioris ego difero difterat. 17. Denique id leniusculum est, quo idem Rugginellus titulus num. 13. quod conductor in re conducta lerumque soleat meliorationes facere, atque a hoc casu multo magis admittendum sit, cum se non praefrendunt, arg. Text. in l. penult. locat., & in l. domes 5 ff. de legar. 1. cum tratis à Parisio consil. 79. num. 13. lib. 1. & alius à relatis s. quia nec hoc absoltive verum est, aleque ex illis legibas deducitur, que tam agunt de reputandis meliorationibus, aut certissime adiunctionis sumptibus a colono solutione pensionis, & ab herede, fidei- monio. sed post mortem grauo, in ipsius fidei- monii solutione, nec licet verum est, excluderet præcisè nisi in casu melioratio- facta, id quod certis tantum causis veri- cari potest, iuxta superioris tradita à numero 8. quæ ad interpretationem Tex. in cap. ad nos 7. de rebus Eccles. difterat. 15. dicimus ins.

2. *Summaria, & executive via, per ordinariam eam fare, aut impediti non debet, & qualiter hoc procedat?* n.6.
3. *Instrumentum publicum locationis secundo successivo conditivâ saltem, si suam exercere nequit aduersus primum, cum quoniam corfum non est, nec contrarium celebratur.*
4. *Executive via ex publico instrumento competent, non est alio iure confusa, quam personali acto, quæ ex contratu vel quæ, in eo contento proficiuntur, sed iudicem regulis metri debet, ut ad tercium passim non transeat.*
5. *Conductor secundum successum si cessionem ultimam habetur a domino, aut translationem iuriis eius aduersus primum, necessarium ipsi non est publicum locationis instrumentum, & summaria sibi via competit et ad illum expedendum, & quare?*
6. *Exceptio relocationis verbale, à priori condicione obiecta in indicio summario evacuationis sibi à secundum conductor muto, non ob id rei- cienda est, quod aliorum requirentur indaginem videantur, & quare s. cum n.14q.*
7. *Altius s. natura causam ordinariam supponit, & qualiter longum requirere examen dicatur?*
8. *Exceptio longum examen petere, sine aliorem indaginem requirere dicitur non s. iusta tem- poris, ad s. probacionem necessary, quam indi- git summario in quo opponitur, & quare?*
9. *Exceptio non dicitur aliorum indaginem require- re, si intra paucos dies examinari valens, id quod iudicis arbitrio relinguuntur ubi certus terminus non fuerit instantia, & processus af- signatus.*
10. *Exceptiones dicuntur in continentis probari posse, si intra terminum instantia, & processus a iuri assignatum probari valeant.*
11. *Exceptiones in causa executive opposita, intra decem dies omnino probari debent.*
12. *Exceptiones aduersus exceptionem opponenda:*

DISSERTATIO XIV.

De locationis instrumento , post pri-
mam unitati alteri conductori facto,
an ex vi eius quasi executiū primus
expelli possit ? An item aliae excep-
tiones , quam que iure Regio nomi-
natim designatae sunt , in via exe-
cutiua regulariter admittantur , vel
non ? ac nominatim de except. lēgio
ultra dimidiā , & except.adul-
terij ; & qualiter , quibusque casi-
bus aduersus tertium executioni lo-
cus sit ?

S V M M A R I A.

¹ *Conduktor secundus successum, siue qui primò post lapsum conduktionis eius tempore succedit;* si publica scriptura munera fit, an eius virtute summarierantur, & exequuntur viato habeat ad primum expellendum? & n. 3.

- 39 Lex 6. tit. 2. lib. 1. l. & 2. titul. 7. lib. 4. foxt. 1. 8 & 8. Tauri, & similes ordinamenti, & compilat. dum criminalis accusationis à mario aduersus uxorem adulteram propoundingentem faciunt, restit intelliguntur.
- 20 Autem. sed hodie, cum corpore, unde sumitur, C. ad leg. Iul. de adult. cui apud nos consensat lex 15. verl. E si per auemtut. 17. p. 7. dico adultera bona modo nibi ex professo dividit inbet, vltra cum casum extrendenda non est.
- 21 Crimina morte extinguuntur regulariter, & de intellectu num. 2. 3.
- 22 Marium superstitem non posse uxoris praeponit hereditis dotem repetentibus adulterij exceptionem opponeo irreproba affirmavit Anton. Gomezius, cuius sententia consummatur.
- 23 Crimina ita demum morte extinguuntur, si de illis criminaliter agantur, vel ciuiliter per viam actionis regulariter, secus alias.
- 24 Gloss. penult. in 1. fin. C. ad Iul. de adulter. restitutio intelligitor cum communis adulterii Anton. Gomez.
- 25 Maritus, si ab uxoris praeponit hereditibus pro dote, quam possidet, conueniatur, de adulterio excipere restit. potest, & quidem perpetuo ex vera interpretatione d. fin. iuncta gl. fin. & communis. Cad. Iul. de adult.
- 26 Alexan. lapsus in re per eum obiter tractata sunt.
- 27 Baldus, & alii, generauer docentes, heredes uxoris, ante sententiam super adulterio latam decedentis, dotem non amittere, restit intelliguntur.
- 28 Mario post diuinorum inter eum, & uxorem celebratum, val. item super eo motam, nedium exceptio de adulterio aduersus uxoris heredes dotem repente permisit est, sed & alio ad eam conseqwendam competit.
- 29 Adulterii exceptio etiam mariti defuncti hereditibus perpetuo aduersus uxorem, vel eius heredes dotem repente competit, si iam inter coniuges ipsos diuinorum fuisse celebratum, vel lis de eo mota, aut quomodocunque vir de uxore dum cōsiderer conquestus esset, vel eius mores improbus, aut aliquo modo impedirebant, vel ignorans eam accusare desisteret.
- 30 Limitatio procedere casui in Granateni pratorio decisio adaptatur.
- 31 Executio alio ex contractu instrumentario, aut simili alia obligatio mere personali competrere, aduersus obligato personam dum taxat diligenda est securi prouenient ex obligatione personali non mera, sed admixta habente ius reale, quod sicutum & possessoriem teri possessoris a debito cause habentis inficiat, nullum reddit.
- 32 Executio dirigiri potest aduersus tertium possessorum ad quem res obligata perenni ex titulo a debito etiam mediate habito, & alege ipsa etiam semota conventione improbat, ac nullo & quare?
- 33 Executio pro carone debito ex fundo emphyticu, absque domini directi consensu alienau, dirigiri potest ex nonnullorum pragmatiordum sententiis aduersus tertium possessorum, ad quem ex modo res perueni; quoniam sententia defendatur.

- 34 Altius à iure improbus, ac nullus redditus ex defectu qualitate, priuatus fauorem conceruentis, sublineatur, ac vires capi, si is cuius interest non repugnauerit.
- 35 Alienationem rei emphyticu irregulito domino factam irritam esse, & canonem ab eius possidente per dominum directum peti, an contra sui? & obiter intellectu l. commissa 14. ff. de publican. ibid.
- 36 Executio pro consu emphyticu ex aliquorum sententiis generaliter, & indistincte dirigiri potest aduersus possessorum rei tali consu obligata, adeoque & si alienatio in eum facta validam omnino sit & ex domini consensu processerit, ac de veritate n. 38.
- 37 Alienatio rei emphyticu irregulito domino facta, ob tacitum eius consensum, ex eo inducitur quod canonem petere, quam commissi agere velit, in omninodum ipsius praedicendum vires non capi & quare, cum num. seq.
- 38 Altius ab initio infectus ac nullus, ex post facto vires non capi quasi ex tunc, sed quasi ex nunc.
- 39 An res emphyticu pro canone sit ipso iure obligata? remissio. ibid.
- 40 In reale, quod in quocunque censu contrahitur, tantum, predestit. ut ordinaria actio in terium rei consu supposita possessorum dirigatur, non etiam executio, & quare?
- 41 Hispanensis Senatus decisio refertur.
- 42 Executio fieri directo potest aduersus tertium possessorum rei litigiosi via effectu.
- 43 Qualiter id ad proximam applicari potest in agente ex personali actione, quando litigiosi viuum inducitum est ex alienatione facta pendente lite super dominio rei.
- 44 Venditor tenetur ad tradendam rem venditam, cuius tradenda facultatem habeat, aduersus nonnullus, qui ad intromesse tantum cum indiscrette, teneri volunt. ibid.
- 45 Litigiosi viuum semel contractum etiam ob licentia alio de dominio metam, mihi ex alia causa, & personaliacione ad eandem rem agenti proficer inconveniens non est.
- 46 Litigiosi viuum an ex alienatione facta lite pendente super actioni personali ad rem qua alienata est, iudicatio ad effectum et possit in tertium actio, & executio dirigiri.
- 47 Aut etiam ex bonorum alienatione, in fraudem paratae exequionis facta, cum actione personali ad quantitatam agitur.
- 48 Deciso incidenti Hispalensis & 2. num. seqq.
- 49 Executio maxime ad prias causas ad Episcopum pertinet.
- 50 Donatio inter vivum, & uxorem, traditione in vita facta morte confirmatio, non alias.
- 51 Executio aduersus possidentem ex titulo simulatore recta via intenditur.
- 52 Et aduersus possidentem rem, creditori specialiter obligatam cum clausula de non alienando.
- 53 Legis creditor 7. §. fin. ff. de distract. pign. negativa testis defenditur cum communis aduersus Ant. Fabri, sibi parum contentum ibid.
- 54 Deciso incidenti Hispalensis. Senatus.
- 55 Padino de non alienando cuius specialis rei hypotheca etiam in consu contractu aliqui possint, & operante effectum, ut eius viro ex execilio dirigiri possit aduersus tertium quoniammodi hypotheca possessorum.

- 56 Non censetur prohibitum ad cum effectum in extrangulis Marini, & Calixti, me in moto proprio. Pij V. & quare?
- 57 Padum de ingredendo possessionem propriam autoritate, per se solum non sufficit ad executionem aduersus tertium, nisi adit clausula constituta, vel precari, aut retentiovis ususfructus quoniam hoc padum non diffat a palo de non alienando cum speciali rei hypotheca.
- 58 Executio virtute padum de non alienando cum speciali rei hypotheca potest fieri etiam aduersus clericum, & quare? aduersus Gasparum Rodericum.
- 59 Non satis virtute hypothecaria ordinaria, & sic realis actionis ut patet Rodericus, sed ratione oneris rei affixa, & infesta possessorum, ac ita tali quod eam partem fundi, que illi oneri correspondet.
- 60 Differencia ratio traditur inter actionem realem ad rem vindicandam competentem, vel etiam hypothecariam simplicem a possessione ratione oneris rei affixa.
- 61 Possessor rei cuius onus affixum est non connivetur, nomine proprio, sed illius, qui primus onus imposuit, qua ratione res ipsa dictior conuenit ut potest primum debitorum, qui etiam illud ei imposuit representans.
- 62 Horeditatis iacens defunctionis representat.
- 63 Onus, vel tributum cum annexum est rei à tributo possessa, potest laicu, cui debetur, id a ipsa exigere coram suo indice seculari.
- 64 Bona intelliguntur deduclo ac alieno, & ea tenus personam pristinum firmuntur.
- 65 Deciso incidenti Hispalensis.
- 66 Executio aduersus depositarium, commodatarius colum, & inquitum pro debito exequibili certum, a quibus rem tenet, an competat? remissio.

APPENDIX DVARVM PRÆCEDENTIVM.

In specie dissertationis 12. à qua sequentes dictuauimus, vobatibus coniudex quidam argumento in favorem secundi conductoris per ictiputram publicam, ut praefundens effectu primo, sua condicione prorogationem testibus probate contendens, prima quidem facie specioso, & quod stringere non parum videbatur. sed diligerent tamquam inspectum, nihil profecto ad rem faciebat, quod (qua materiam habet utilem, & ad plura alia, quae in praxi frequenter occurrant, conductentem) paulo altius attingendum, & in hunc locum referendum duxi. Dicebat ergo ille, secundo successivo conductori publica scriptura munito, eius virtute summariam, & executiam viara competere ex iure apud nos recepto, nempe ex l. 4. & 5. titulo 8. libro 3. ordinamenti rei, que sunt l. 1. & 2. iuncta l. 19. titulo 21. libro 4. noua compilatione, cum tradicis à Parladorio libro secundo rerum spuriarum, cap. fin. part. 1. §. 11. ampliat. 1. Azeued. in dis. l. 1. à numero 5. verl. In contrarium, * via autem, sive actio summari, per ordinariam, que primo conductori scriptura definito, duntaxat competit, ac longiores exigit motas, retardari, aut impedit non debet, ex regula Textus in l. 3. §. ibidem, illuc, si obscurius, et quod habeat aliorem questionem, differenda in D. D. Vale dissertationis Tomo.

Quod quidem argumentum ex his, quo in præfata dissertatione ad secundum ultimi argumenti confirmationem late obseruavimus, per quam fallax esse constat, cum supponat, O. 1. publicum

publicum locationis instrumentum, secundo successivo conductori factum, vim suam extere posse aduersus primum, cum quo illud confectum non est, nec contractus celebratus, contra notissima iuri principia, quorum ibi meminimus; nec enim vis executiva ex publico instrumento competens, alio iure centenda est, quam personalis actio, que ex contractu, vel quasi in eo contento proficietur, qui potius, cum super illa fundetur, & ratione executionis ius mere personalis ex natura actionis competens non amittat, nec aliud induat argumentum, *I.Sancius 27. vers.* Quod enim non mutatur, *C. de testam.* iunctis traditis a Parladoris d.s.p. §. 1. n. 15. vbi cum Ang. & aliis docet, prater actionem ex contractu descendenter, conditionem ex l. & officium iudicis sumum ad cum competere, iisdem iuri regulis metiri debet, vt ad tertium passus non transcat, sive contra eum non procedeat, atque et magis, quod ius exequendi mere priuilegium, & exorbitans est, dumtaxat concilium ipsi instrumento, vel sententia, aut simili actu inter partes celebrato, qui proinde aliis, quam ipsis, vel qui iuri censura iisdem resupponit, preludicare nequit, ex reg. Tex. in l. *Sapè 63.* ff. *de re iude.* rubr. & tort. C. res inter alios atta, cum late adductis a Tiraq. in similis tract. cum tamen ordinaria actio ex contractu competens, possit etiam realis esse, puta hypothecaria, aut ius mere real continere ratione oneris rei impositi, quod quemlibet eius possessorum sequitur, vt alibi dicimus; ex quibus ferè sic in terminis notarunt, fatuos appellantes causidicos, qui executionem instrumentorum contra tertios in iudicio prouonunt, Angel. Inosa, & Alexander in princip. verl. Nota quod obligatio, Iason. num. 3. vers. Et sic secundum Angelum, & Ripa num. 1. vers. Et ex hoc inferunt in d. 1. 8. si heres precepto fundo, ff. ad S. C. Trebel. & post plures alios Gafpas Caballinus millelogiorum iuri part. 2. millelogi. ff. 635. Marama de ordine iudiciorum 6. part. attu 3. & ultim. de executione. sententia num. 3. Rodericus Suarez ad leg. post rem indicatam, ff. de re iudicata, in declaratione. legio Regni, limitari. 1. (que est post 8. ampliationem) ex numero primo Auendan. de executa mandau. 1. part. cap. 6. num. 6. vers. Defensio tam, & ad lib. 4. §. 5. titul. de las excepciones, lib. 3. ordinamenti. num. 26. in princip. Petrus Dueñas reg. 17. 5. limit. 6. & reg. 27. limit. 2. 3. §. 5. Ioannes Baptist. Alinius in praxi indicior. §. 5. cap. 1. 6. ampliat. princip. limitatione 2. 3. §. 5. & post 3. ampliat. princip. limitatione 25. Gundifalvus Paz in praxi 4. part. 1. tom. cap. 1. num. 49. in fine, em sequenti. Parlador. lib. 1. rerum quoridian. cap. fin. 4. part. 8. & numero primo §. 2. Ioannes Gutier. Ad 1. nemo potest, ff. de legat. 1. a. num. 2. Felicianus de censibus lib. 3. cap. 4. num. 6. Rodriguez de reddit. lib. 2. quatt. 9. numero 4. in fin. & num. 6. vers. 2. limita, Auendan. de censibus cap. 96. num. 7. vers. Vt agere. Stephanus Gratianus disceptatione forense tom. 1. cap. 110. ex num. 1. Franciscus Milanebris deci- sion. Sicilia 1. & 8. num. 1. libr. 2. Carol. de Graffis de except. in prael. num. 140. & 157. Jacobus Cancerus, Marins. Antoninus Maceratensis & nouissimum Antoninus de Amato varior. resolutionem primus lib. 1. cap. 17. num. 25. vers. Pro his facit. alter lib. 4. d. refut. 60. casu 46. accep- timentum, libro primo refut. 45. num. 9. Ceullanus prae- question. lib. 1. quatt. 8. 10. num. 22. & intrat. de cognit. per viam violentia 2. pars. quatt. 1. 6. num. 1. Ioannes de Hevia Volanus in curia Phi- lippica 2. part. de iudice executione §. 11. num. 2. Amator Rodericus de executione. cap. 4. num. 45. vers. Verum tamen, & num. 46. Dom. Anton. Pichard. mandu. ad proxim part. 2. precepto. §. 2. num. 4. circa fin. vers. Cum vero executio peritur, & num. 6. Salgadus de Regia protel. vii appressorum tom. 2. part. 4. cap. 8. a. num. 42. Floridus Maulonius de causis executionis, amplia. 6. num. 4.

Accedit his, quod si secundus conductor successivus cessionem aliquam haberet a domino, aut translationem iuri eius, sine qua, ut relato loco diximus, nullo proposito modo aduersus primum experiri posset, utique ei necessarium non esset publicum locationis instrumentum, vt summaria sibi via competenter ad illum expellendum, quia & sine eo virtute cessionis hoc sibi iam competenter ex persona domini, quod summarium, & executuum esse resolutum Socius, Menochius, Cavallanus, & alij a nobis d. discitat, 12. sub num. 22. re- lati.

Est & in alio fallax praefatum argumentum id reicit, & incongruum iudicat exceptionem relocationis verbalis, a priore conductorie obiectam, in iudicio summario, & executionis aduersus se secundo conductorie intentato, quod cum ad obtinendum in contractu illo relocationi, testibus probando, via ordinaria agendum sit, consequenter talis relocationis exceptio a primo conductorie in summario hoc iudicio sibi a secundo moto opposita, velut altiorum requiriens indaginem, longioresque moras petens, recidienda veniat, nam & hoc suppositum falsissimum est, cum nihil in proposito actio cum exceptione commune habeat, adeoque de via ad aliam non recta fiat illatio, iuxta reg. Text. in l. *Papinius 20.* in fine princip. ff. de minor, cum similibus, actio namque, cum * sui natura causam ordinariam supponat, glos. verbo in hac actione in l. 3. §. fudam, ff. de exhib. quam ultra ordinaria ibi, ad hoc nota, & commenda Franciscus Aulel. cap. 2. *Pratorum*, verbo casatos, in fin. quem refert, & sequitur Ludovicus Auendanus de censibus cap. 98. numero 12. vers. *Primo ex parte attionum*, longum requirere examen dictar non respectu temporis, intra quod probari potest, quod plerumque breue sufficeret, sed ordinarii iudicij, in quo proponitur quod longas a iure dilaciones habet, quibus si reus potiri velit, non est ei iniusto regulariter hoc beneficium auferendum, ex regula Textus in cap. indulencia 17. de regal. iuri in 6. com. tradit. a glossa & Dyno, numero 16. & alii ibi, Tiraquell, de retracta consanguin. §. 8. glos. num. 14. Didaco Perez ad l. 1. titulo 4. libro 3. ordin. glos. 4. Petro August. Motia in emporio, titulo 2. quatt. 25. ex numero 6. optimè Gabriele Pereira, qui latissime prolequitur decisi. Lefiana 61. per totam, maxime a numero 7. D. Francisco Salgado de Regia protectione vi appressorum 2. part. cap. 1. ex numero 124. at vero * exceptio vice versa longum dicitur examen petere, sive altiorum indaginem, vt aiunt, requirere tam respectu temporis, ad sui probationem necessarij, quam iudicij summarij, in quo talis op- ponitur exceptio, ex complice quod causa id iudicium vel in natura breuem desideret ter- minum

Dissertat. XIV.

mittum a iudice praesidiendum, vel aliquo- breues habeat a iure praefixa metas, exceptio tamen opposita longiores exigit, vt judici constare possit, propter factum forsitan perplexum, & obscuratum, vel in remotis locis pro- bandum; quapropter fecus erit, * si eiulmodi exceptio intra paucos dies examinari valeat, vt ipso, quos in argumento adduximus, ex communis sententia adnotarunt, qui id iudi- cis arbitrio frequentius relinquunt, vbi certus terminus non fuerit instantie, & procel- su aliquantus, vt contingit in remedio missio- nis in possessionem, & similibus remedii sum- maria, iuxta ibidem tradita, quibus addo D. Ioann. del Castillo plures alios congerentem quidam, convenerunt. *tom. 3. cap. 24. numero 167.* & 168. Quod si * certus fuerit instantie, & processui a iure assignatus terminus, incontinen- ti dicunt probari exceptions si intra illum probentur, vt tradant, & explicitant Ioannes Baptista Alinius in praxi §. 18. cap. 4. Dom. Ludov. Molin de Hispal. p. primogen. lib. 3. cap. 1. numero ultimo vers. Dicitur autem, & cap. 1. num. 6. Azevedus ad l. 1. titul. 5. lib. 4. noua compilat. * apud nos in executiva causa expe- ditum est, intra decem dies ciuili modo exceptionem probari omnino debere tam ex l. 20. vers. Petro el juzrador titul. 14. pars. 5. ex qua Gregor. Lopez ibi glos. 6. recte nota, ne deducit, exceptionem citio liquidabilis illam dicit, quae intra decem dies liquidari potest; quam ex d. l. 3. titul. 8. lib. 3. ordina. cuius ad hoc idem Gregor. meminit, act. 64. *Tan.* & d. l. 2. 3. & 3. titul. 2. ad finem, quicquid reclamat, Petrus Auendan. de execu. mandat. 1. part. cap. 16. ex numero quartu & in declaracione ad d. l. 4. & 5. titul. de las excepciones num. 27. vers. Et iste terminus, Ioannes Parladorius, qui ipsum no- minatus refert, ac sequitur d. 5. part. §. 11. ex num. 3. & Hieronymus Ceullanus prædic. question. tom. 3. quatt. 763. a num. 5. ac dubitet Melchior. Pelaz de maioratibus 1. part. question. 22. num. 23. circa fin. vers. Quod mihi difficultatum videtur, iuxta noniorem editionem, nam & ipse Parladorius sibi patrum confitans dicit, §. 11. ex num. 6. ultra exceptions in d. l. 4. ordinamenti, & prim. compilationis nominatum comprehensias, nonnullas alias velut tis similes admittit.

Inter dissimiles autem recentent idem Parla- dorius dicit, §. 1. num. 24. & Ceullanus dicit. num. 55. exceptionem laisons ultra dimidiam, oppo- sitam executive agentis ex instrumento venditionis, aut locationis, sive simplicis, sive quod frequenter est longe, vel perpetua, ad pretium, vel pensionem, seu can- nonem, quam exceptionem, & super ea la- tam sententiam, adeo male executiva via qua- drate putat Parladorius, ac pullata vestis ad nuptias, vt in proverbum abiit; quasi vero in alio dissimilitudo notari possit, quam quod in termino decim dierum nequer illa exceptio probari, quod in facto magis quam in iure constituit, adeoque iudicis relinquunt arbitrio ex regula l. 1. & quorun. ver. Nam vt Papinius, ff. ad S. C. Turpiliannum, qui si ex circumstantiis videtur, cum intra illum terminum probari possi- san admittat, alias vera repeller, vt multo verius docuerunt Did. Perceius, tametsi parum firmaret, in d. l. 4. ordinam, gl. 1. vers. Et tria autem durare tem- pore, Azevedus in d. l. 1. compilat. ex numero 157. vers. Contrarium, qui optimam huiusc reformam, ac praxim preferbit, patim faciliiter a Parladorio impugnat, ac tandem probata tam Ceullano dicit, quatt. 763. numero 59, iuxta quam sapissime ciuili modo exceptio in His- palensi Senatu me iudice adiutori est, & aliquan-

14 do reiecta, * ut inter alia accidisse memini in castula insignis Canobij Diui Hieronymi, vulgo dicti de S. Ysidro del Campo, tribus ab Hispalii lapidibus distantis, cum Emanuele Troche, cuius Hispanensi, qui ab eo domum in amphiteatum acceperebat pro certa pensione pro qua pars monasterii executionem contra illum petivit, & cum Emanuel lafoni exceptionem opponens, & intra decem dies probate paratus, id non satis prompte, &clare prelatisset, imo infinita fine temini, eius protogationem pateret ad alios, qui tunc aberant, testes examinando, arg. eorum, que in potente ex simili causa dilatationem, excedenter metas instantiae per scriptum coactatae resoluere Maran. de ord. indicior. s. p. sub n. 18. hanc repulit petitio nem ordinatus index, illisque diebus clapsis, sententiam additionis, vulgo de tranze, & remate, in favorem monasterii proutul, suo iure referuato reo, ut id prosequeretur, prout sibi expedire vixit esset, quam quidam sententiam, vptore iure confonam Senatus in gradu appellationis confirmauit 16. die Decembris anni 1610. nec enim terminus ille * prorogari potest, nisi ad instantiam actoris, cuius fauore indebet est, iuxta tradita à Patladorio dict. cap. fin. s. part. 3. numero 10. iunctu numero 13. cum sequentibus, Gutier. prafic. question. libro 1. quæst. 116. numero 1. Azaedus ad l. i. tenu. 2. libro 4. noua compilationis, sub numero 18. ad finem, vers. Item quia si creditor, & numero 19. 159. Boutadilla in politica libro 3. cap. 14. numero 80. Amatore Rodericio de execut. capite 6. numero 32. Volatio in curia Philippica 2. p. de iudicio executio, §. 20. numero 4. Salgado de Regia pro-tell. p. 1. cap. 4. n. 13.

Vbi itaque exceptionis probatio intra decem dies facienda offertur, vtique admitti debet, eaque facta, minime realis executo decernenda est, sed deneganda potius, ac de facto per inferiorum iudicium decreta, * per superiorum revocari debet, ut revocata est me iudice in Granateni prætorio 9. d. iunij an. 1631. executio adulterii maritum quandam (cuius ut honori consulam nonne reticere) petita, & te ipsa per additionis sententiam obtenta ab herede vxoris predefuncte, pro dote in instrumento contenta, ob adulterii exceptionem à marito oppositam, & intra decem dies concludenter probatam: constat figura don * quod per adulterium vxor doten, & alia bona amittit, maritusque luctatur, l. cap. malier. 47. al. 48. & al. 49. per arg. ab speciali ff. foliat. matr. l. miles 11. §. sacer, illie: & lucrum ex dote magis petere, & illie, contentus lacrim ex dote reire, ff. ad l. Iuli de adult.: (præmissa equiparatione mariti, & patris, de qua in l. 1. 9. ff. simul, cum relatis a glos. 1. ff. codicis titulo) l. consensu 8. §. vir quoque, vers. nam mulier, & l. inibens 11. vers. inter colpas, C. de repudiat, l. fin. verl. nobis vero, illie: propter dotes quæsipli, etrum in laco marito cedit, C. ad l. Iulian. de adulter. authentic. ut licet mari, & sua cap. 8. fin. §. quia vero plurimas, vers. si de adulterio, collation. cap. pleniusque 4. de donation. inter vir. & exor. l. 15. p. 3. princip. vers. E demas dicto, titul. 17. part. 7. l. 6. titul. 2. lib. 3. l. 1. illie: E fuga dellos lo que quisiere, §. de quanto han, & l. 2. vers. E otros, titul. 7. lib. 4. fori, l. 81. & 82. Tamei, l. 1. vers. Et si la accular, titul. 15. lib. 8. ordinamenti, l. 1. l. 1. vers. ultimo & lib. 4. & 5. titul. 20. lib. 8. noua compilari. ut itaemdicto id ius

antiquatum esse, nec dote iam adulterum privari existimauerint Curt. junior. num. 78. & Camillus Plautus num. 4. in rubric. C. de edendo quos coniuncti recte Menoch. de arbit. li. 2. cap. 27. n. 23. & cap. 419. a. n. 6. in proposito laudatus a Fachinico conseruens. ius. lib. 11. cap. 7. 6. vers. ad. 2. Stephani Gratian. dispensationum fortissimum lib. 1. cap. 1. num. 25. profecuntur optimè ultra ordinarios in præciatis locis, pluresque alios Dom. Praes. Couarr. in 4. decretal. 2. part. cap. 7. 8. 6. per toton. Iulius Clarius lib. 5. sentent. §. adulterium num. 13. cum seqq. Petrus Zenedus, in numeros congentes, arg. eorum, que in potente ex simili causa dilatationem, excedenter metas instantiae, per scriptum coactatae resoluere Maran. de ord. indicior. s. p. sub n. 18. hanc repulit petitio nem ordinatus index, illisque diebus clapsis, sententiam additionis, vulgo de tranze, & remate, in favorem monasterii proutul, suo iure referuato reo, ut id prosequeretur, prout sibi expedire vixit esset, quam quidam sententiam, vptore iure confonam Senatus in gradu appellationis confirmauit 16. die Decembris anni 1610. nec enim terminus ille * prorogari potest, nisi ad instantiam actoris, cuius fauore indebet est, iuxta tradita à Patladorio dict. cap. fin. s. part. 3. numero 10. iunctu numero 13. cum sequentibus, Gutier. prafic. question. libro 1. quæst. 116. numero 1. Azaedus ad l. i. tenu. 2. libro 4. noua compilationis, sub numero 18. ad finem, vers. Item quia si creditor, & numero 80. Amatore Rodericio de execut. capite 6. numero 32. Volatio in curia Philippica 2. p. de iudicio executio, §. 20. numero 4. Salgado de Regia pro-tell. p. 1. cap. 4. n. 13.

Nec Granateni curia doctissimos indices in prefata specie quicquam monit quod ex parte hereditum doten repetentium obinciebatur, per uxoris nempe mortem finitam esse adulterii qualisdam, in ipsius vita non mortam, nec aduersus eius heredes cranire,

post diuortium mulier deceperit, & neque eam simpliciter adhibent, sed data mariti scientia, ut apud eisdem Doctores videre est, aliud plane docentes, * quando ab uxoris praefunctione heredibus maritus pro dote, quam possideret, conuenientur, & excipi de adulterio, nam talam exceptionem marito per eam legem indistincte permisisti esse, in modo ei perpetuò competere ex regula l. part. 5. 6. fin. ff. de doli except. cum similibus, aperie docuit gloss. vol. time, vers. Sed excipiendo, & communis in dict. l. fin. ut constat ex Bal. numero 2. Angel. numero 1. vers. Nota bene, Salye. in fin. Summary; ac numero 2. & 6. & aliis ibi, eodem Bal. in dict. l. rei indicata 16. §. 1. numero 2. vers. Non oblat lex finalis (vbi etiam tradit Bart. sub §. morum, numero 1. & 3. & Angel. in fin.) & in l. c. m. tier 48. numero 11. in princip. & vers. Sed contra Bartol. ff. sub matrimonio, ac rursus in l. si quis incift 6. numero 4. vers. Sed hic dubitatur (per illum quoque Textum) Cod. de iustitia nuptiarum, & consil. 221. vers. Secundus casus, volum. 2. veram ac receptam sententiam refutant Franciscus Balbus 4. part. 4. principia, numero 9. vers. Sed an ad adulterio, Boetius dec. 3. 18. numero 4. Gregorius Lopez gloss. 3. in fin. in l. 7. titulo 25. part. 7. Didacus Perez in l. 2. gloss. ultim. ad finem, titulo 15. libro 8. ordinamenti, Menochius consil. 30. numero 34. vers. Non oblat quartum, volum. 1. adnotatio ihue additio ultim. ad l. ultim. Claram libro 5. sententiarum, §. adulterium, Bartardus ad eundem sub cod. §. numero 125. Partnacius præciv. & theorica crim. part. 4. d. qu. 141. numero 16. 59. 62. & 64. D. Garcias Mastrillius dict. dec. 17. numero 12. 1. & 14. Fontanella de pacto nuptialis clas. 7. gloss. 3. parte 11. numero 1. & 16. eademque sententiam pro constante supponit Barbosa in dict. l. 2. in princip. ff. sub matrimonio. 1. parte numero 126. vers. Nam & infimis, & docet apertius, ex aliis communem refolvens, numero 12. vers. Reicelis igitur: Tameti & in hoc calu * præfata distinctione, utrum in matrimonio, viro sciente, adulterio deceperit vel post diuortium, ut primo calu de adulterio excipi non possit, secundo vero posse, quasi communem referat, & sequatur Alexander. in d. l. rei indicata, numero 5. vers. Sed quid si mulier, quia & ipse parum aduentuer locutus est, cum obiter tantum rem pertraharet, non animaduertens eo denuo afferre, que per viam actionis de adulterio queritur, non alias.

Juxta qua declarandi sunt Bald. in cap. ex 27. parte 10. num. 8. vers. Terio casu de confuetudine, & Palac. Rub. ipsum transcribens in rubr. de donat. inter virum & exorem, §. 34. num. 5. sub eodem vers. Franciscus Avilef. ad capita Prætorum, in proemio gloss. in fin. P. I. Thomas Sanchez, qui eos refert & sequitur de sponsib. & matrimon. omo 3. libro 10. dispars. 8. numero 11. post principium, vers. E sic in inferiorum dum generaliter docent, heredes uxoris, ante sententiam super adulterio latam decadentis, non perdere doten: est enim ea traditio necessariò accipienda, cum per viam actionis de uxoris adulterio queritur, propter doten lucrandam; nam nisi hoc iudicium vir in vita uxoris instituerit, canique per sententiam condemnauerit, uxoris heredes doten non amittent, ut idem vir doctissimus Thomas Sanchez præfatos DD. ac seipsum paulò post explicuit dict.

nun. dechnerio, verf. Ex quibus omnibus.

- 28 Sed eti Antonij Gomezij sententia vera est, adhuc illa in proposito non obstat, propter limitationem, quam subiungit de diuinitate, inter virtutem, & vxorem celebrato, vel hinc super ea mota, quo casu marito nedum exceptio de adulterio ad retinendam docet, sed & actio ad eam consequendam, ut docuit glof. penult. in d.l. fin. C. ad l. Iulianus de adult. & communis superius relata; & in eodem casu, * imm. & quomodocumque vir de vxore conquerens est, vel eius mores improballer, aut aliquo modo impeditus est, can accusare non potuerit, & multo magis si ignorasset, ipsius etiam mariti heredibus exceptis aduersis vxorem, vel cius heredes pro dotis retentione perpetuo competit ut cum communis resoluunt Alexand. in dist. l. rei indicate, numero 5. vers. Limita tamen, ff. folio matrimonio, & latius conf. 189 in causa, & licet numer. 3. libro 6. Baldus Nouellus de dote 7. part. pridieg. 11. numero 8. Boetius dict. quaf. 338. numero 8. & post alios Menoch. d.conf. o. numero 33. lib. 1. Aluar. Valas. conf. 169. numero 5. vers. Limitanda, Surd. de aliementis r. 7. quaf. 24. numero 15. Peguera d. decif. 9; numero 7. Antonius Gamma decif. 234. numero 2. & ad eum Blasius Flores, alios cumulans (quicquid ipsi tandem contrarium vetus putet) j. Maitillus sic accipendit, d. dec. 57. n. 2. & 2. Barbos. d. l. 2. in prime ff. fol. m. 124. vers. Et tamen contrarium iuncto n. 25. vers. Sed non placet, & n. 12. vers. Et pariter, Farinacius innumeros congerens d. quaf. 14. 2. part. num. 114. cum seqq. Fontanella dist. g. of. 3. part. 12. a numero 3. ad tametis quoad heredes mariti id non parum controversum sit, ut ipsi refantur, neque admiserit Rota invenit illa in causa parte 3. libro 2. decif. 86. Cennallus dist. quaf. 708. numero 15. ad finem, quibus accedit Stephanus Gratianus disceptationum forensium libro 1. capite 5. numero 22. & 23. hoc etenim limitatio * in prefato casu plane verificata est; nam matitus ille iam aduersus vxorem, que ab co propria autoritate diverterat, diuotij causam, prætextu adulterii commissi, coram Ecclesiastico iudice tractauerat, incidenter petens, dorem ad se pertinere declarari, illamque condemnandam ad restituenda sibi plura bona, quæ secum asportasse dicebat, illa è conuerso mariti narrationem negante, ac dicente eius levitatem separationem causam dedisse, & ex ea sola, non autem ex prætempore adulterio illi locum fore declarandum esse, ac in reliquis à mariti imperiorie ipsam fuisse absoluendam, & licet Ecclesiasticus index ita decreverit, in eoque statu mulier ad hanc luce subtrahit fuisse, adhuc maritus in executione iudicio aduersus ipsum ab vxoris heredibus pro dotis restitutione intentato, adulterij exceptione per plures testes qui de turpissima eius vita ante, & post diuortium factum deposuerunt, plenissime probauit. Ex quibus sat! (in fallor.) superior Granatenis curia definitio comprobata, ac iustificata manet, quæ postea in gradu supplicationis me quoque iudice confirmata est 18. die Martij anno 1632.

Sed quia supra in prima solutione arguimus, quod huic dissertationi causam præbuit, executionem aduersus tertium, ac singularem rei possessorum locum non habere firmavimus, è re viam est, elegantem eius, ad

proximam subiungere declaracionem ex qua vera lux, & ratio aperietur non nullis ei per pragmaticos subiectis limitationibus, longe alios sensu, quam plures ex ipsis haecenus intellexerint: est autem illa, ut memorata regula procedat in actione executiva, ex contractu instrumentario, aut similia alia obligatione merè personali competente, que re vera personalis est, aduersus obligati personali dumtaxat diligenda, non vero in ea, qua & si ex contractu, & obligatione personali proueniat, admixtum ramen habeat ius reale, quod titulum, & possessionem tertij possessoris, sive immediatam, sive etiam mediatam causam à debitore habentis, ipso iure iniciat, ac in irritum redigat, argumento Textus in l. quibus bon. patr. 6. ff. de contrah. emp. l. Tinius 9. vers. Quod si ex voluntate, ff. de servit. exportand. l. 1. in princip. Cod. si mancip. ita venterit, ne profitatur l. fin. Cod. de acquir. poss. cum ubique notatis, & à Bartol. late in l. credidores 3. à numero 22. vers. quicquid Hoc ergo dicimus, maxime num. 23. vers. quicquid Hoc præmisso, & num. 23. Cod. de pugorat. Alexand. conf. 1. & 2. & conf. 185. num. 3. lib. 5. ac post alios Tiraquel. de iure constituti, 1. part. num. 42. Matth. Afflict. ad constitut. Neapelit. lib. 1. subr. 8. à numero 19. vers. Hoc regul. Neguntur de pugorat. 4. part. princip. num. 14. vers. Istud tamen, & num. 20. vers. Octava conclusio, Anton. Gabriel. commun. conclusio. lib. 5. stat. de acquirend. poss. conclusio. 8. num. 3. & 4. 8. & 10. & a numero 17. Menoch. de adipise. poss. remed. 5. à numero 122. ac distinctius à numero 116. & a numero 143. (vbi quod non sit necessaria excusis debitoris principalis) qui quidem omnes theoricar hanc doctrinam operam exemplis ill. strant, ex quibus limitationes illæ, ad proximam dimanant, quas (ve dixi) pragmatici aptare solent superiori regule, executionis ius aduersus tertium, ac singularem rei possessorum neganti, ac nos clarioris doctrine gratia signillatim examinabimus, & ad pauciora capita reducemos.

Prima est, ut regula non procedat cum res, ad quam vel circa quas personali actione agitur, ad tertium possessorum causam etiam mediaram à debitore habentem peruenient ex titulo, qui à lege ipsa, semota quoque partium conventione omnino improbatum est, & ad nihilum redactus, ita ut iudicis rescissione non eget, iuxta regul. Text. in l. quibus condicione 8. §. fin. ff. de condit. infinit. tunc enim cum personalis obligatio dirigatur ad rem, cuius alienationi lex resilit, & nullitatis vitium initiat, recta via ad eam recurriri potest, nulla habita possessoris consideratione, qui nudus tantum detentor est, per quem debitor, qui verus est rei dominus, tandem possidere dicitur, l. quod meo 18. ff. de arguend. poss. cum similibus, tradit Bartol. in d.l. credidores. num. 23. vers. Hoc præmisso, communemque resoluunt Anton. Gabriel. dict. conclusio. 8. num. 4. Menoch. d. remed. numero 129. & ex pragmatice qui specificat magis in terminis executionis loquuntur Parlador. lib. 2. rer. quotidian. cap. fin. 4. part. 8. 5. num. 4. & 5. iuncti num. 19. & 20. Aventinus, de confibus cap. 96. num. 8. Dom. Anton. Pichard. mandat. ad proxim. part. 1. gr. capitulo 2. num. 6. ad fin. & num. 7. Ioannes de Hevia Voflafius in enia Philipp. 2. part. 5. 11. num. 7. & 8. Qui

Dissertat. XIV.

167

33 Qui huius limitationis exemplum subiungunt, in re emphyteutica, * absque directi domini consensu per emphyteutam alienata, quam alienationem ipso iure regulariter nullam esse & in commissum cadere constat, l. fin. in fin. Cod. de iure emphyteut. cap. potius 4. Text. de locato, & apud nos l. fin. similiter in fin. vbi bene explicat Gregorius Lopez glof. vñm. 1. cap. 8. part. 5. qua de re ego dissentat, sequenti latius differunt ad interpretar. Text. in cap. 2. de feudor. in 2. eius parte, atque ita à dominis malit canonem petere, quam commissi agere, petere executionem poterit ex instrumento emphyteutico aduersus hunc tertium possessorum in re ipsa emphyteutica faciendum, argument. Text. in L commissa 14. vers. Ea proper. illuc. Sicut ad nefus quilibet possessorum, ff. de publication. & negligi.

Verum his nihil refragantibus, memoratum exemplum iure defendi posse censeo: cui non obstat primum arg. quia eti verum sit, alienationem rei emphyteutica irrequito domino factum, adcoque nullam, & in commissum incidentem, nouo ipsius consensu saltum facito, ex eo induculo, quod canonem potius petere, quam commissi agere voluerit, validari, ac vires accipere, tamen illas non accipi nisi ex eo tempore, quo ad canonem agere voluit, cum iam antea ob irrequsitum ipsius consensum à lege fuerit improbata, & quod legem ipsam infecta, ac nulla, quæ illum saltum effectum operata est, vt nouus emphyteuta, velut ex infecto hoc titulo possidens, possit vel ordinariè vel exercitare pensione ex fundo ipso emphyteutico domino debita conueniri, nec nouus dominus interpretandus in omnimodum eius praetudicium interpretandus est, sed quoad id tantum, vt cum ad canonem agendi viam elegerit, non possit amplius commissi agere, argum. Texin l. si mulier 2. 1. §. vlt. illuc. Vi quam viam ego elegi, hec mihi patet, ff. quod met. cau. quia 17 actus * ab initio infectus ac nullus, ex post factos vires non accipi quasi ex tunc cum actu nullus factus est sed quasi ex nunc cum nouis accedit consensus, l. obseruat. 4. in fin. vbi Bart. numero 7. vers. Nec obstat, & ceteri communiunt, ff. de off. Proconsul. 1. 3. 8. 1. ff. de minor. 1. 1. 8. sed si filius am. ff. de legat. 3. l. qui liber. 11. testamento, illuc. Voluntas, que defecerat, recenti indicio reddire intelligitur, ff. de bon. poss. secund. tab. l. 8. si pater, iuncta glof. verbo donatio. & l. si pater 4. ff. pro donato ac docu. glof. magna, vers. Vel dic generaliter, in cap. non firmatur 18. de regul. iur. in 6. & communis quam resoluunt Alexand. conf. 7. 8. num. 24. lib. 5. & conf. 232. num. 6. lib. 6. Dec. in l. semper qui non prohibet 60. numero 16. ff. de regul. iur. & conf. 5. 67. num. 4. lib. 2. Iacobem in l. fin. 1. qui pre emptore num. 120. ff. de eucap. & conf. 1. 59. num. 8. libro primo ac r. s. conf. 137. à numero 4. libro secundo Carolus Ruinus conf. 72. num. 10. & 11. volum. 3. Cardin. Paris. conf. 49. numero 2. l. volum. 1. Caldas Pereira ad l. fin. curatorem habens, verbo intra legitimum, num. 21. vers. Ex quibus, & num. 13. Cod. de in integr. restit. Gabriel. Pereir. ipsius filius decif. Lusitan. 36. num. 4.

Ad 2. argumentum respondemus, sententian illam alteram Parladorij, Aventij, & sequacium tam quoad censum emphyteuticas, quam consignatam, vt pro eo executio indistincte competat aduersus tertium fundi emphyteutici, vel subiungati possessorum etiam extitudo valido, nec iure improbatum, falsam quidem, esse, & qua merito recessit Gafpar Rodriguez